



GAZETA POMORSKA

10
GR.

Nr. 42 ABC

Poniedziałek, 20 lutego 1939

Rok 2

Aleksandrów Kulański, Brodnica, Bydgoszcz, Chełmno, Chojnice, Gdańsk, Gdynia, Grudziądz, Inowrocław, Kartuzy, Kościerzyna, Lipno
— — — Nowe-Miasto, Rypin, Sępólno, Starogard, Świecie, Szubin, Tczew, Toruń, Tuchola, Wąbrzeźno, Wejherowo, Wyrzysk — —

Tatry w świetle reflektorów i sztucznych ogni na zakończenie zawodów FIS

Wczoraj zakończyły się w Zakopanem zawody FIS. Ostatnia konkurencja zawodów: otwarty konkurs skoków — zgromadziła pod Krokwią i na drodze pod Reglami ponad 20 tysięcy widzów. Słoneczna pogoda sprzyjała widzom, natomiast dla zawodników warunki na skoczni były bardzo trudne. Zawodnicy polscy w ostatniej tej konkurencji na ogół nie zawiedli pokładanych w nich nadziei, pozwolili się jednak wyprzedzić przez Norwegów i Niemców. Najdłuższy skok w konkursie wykonał Norweg Birger Ruud (81.50 m).

Sama uroczystość zamknięcia F.I.S. odbyła się około godz. 18 na stadionie na Krokwi. Rozpoczęła się ona od rozdania nagród przez prezesa FIS majora Oestgaarda i prezesa PZN i wiceministra

Bobkowskiego, po czym nastąpiły okolicznościowe przemówienia, po których mjr. Oestgaard, jako prezes FIS, ogłosił zawody za zamknięte. Jednocześnie flaga FIS została opuszczona na maszcie. Po zakończeniu uroczystości odbył

się pokaz ogni sztucznych, zorganizowany przez komisję artystyczną FIS. Lasy pod Krokwią były oświetlone reflektorami wojskowymi, a z progu skoczni spływał feeryczny „ogniosпад”.

Szczegóły na str. 4.

Rzeczpospolita uznała rząd gen. Franco

WARSZAWA. Ministerstwo Spraw Zagranicznych podaje do wiadomości, że rząd polski uznał de jure rząd narodowy hiszpański.

Rząd narodowy generała Franco uznany de jure: Italia, Niemcy, Japonia, Portugalia, Belgia, Czecho-Słowacja, Węgry, ks. Luksemburg, Szwajcaria oraz szereg republik południowo i środkowo-amerykańskich.

Nieoficjalnym przedstawicielem Hiszpanii narodowej w Warszawie jest od dłuższego czasu p. Juan Serraty Valera, b. sekretarz poselstwa w Bukareszcie, syn pierwszego ministra spraw zagr. Hiszpanii narodowej

Tragiczna śmierć turystki w dolinie pod Zakopanem

ZAKOPANE. W dniu 18 bm. w godzinach porannych jeden z turystów natrafił w głębi doliny Strążyskiej na zwłoki młodej, 25 lat liczącej kobiety. Przy zwłokach nie znaleziono żadnego dowodu, stwierdzającego tożsamość, a tylko karteczkę, na której skreślono parę słów, że zabiła i jest całkowicie wyčerpana, oraz że obawia się ataku sercowego. Przepuszczalnie też atak sercowy był przyczyną zgonu.

Ofiara gór jest, jak zaznaczono, osobą młodą, średniego wzrostu, twarzy o-

walnej, oczy piwne, włosy blond, przystryżone i zaondulowane.

Zwłoki zwieziono do Zakopanego i złożono w kostnicy przy cmentarzu. Policja prowadzi dochodzenia, celem ustalenia tożsamości zmarłej.

Tablica ku czci Józefa Piłsudskiego w Genui

GENUA. W sobotę rano odbyło się tu uroczyste odsłonięcie tablicy, poświęconej pamięci Józefa Piłsudskiego, który zimą roku 1911 spędził kilkutygodniowy urlop zdrowotny nad zatoką Genueską. Józef Piłsudski mieszkał wówczas w Nervi w nieistniejącym dziś pensjonacie polskim Zofii Niewiadomskiej, mieszczącym się w domu przy ul. Campo Longo nr. 8.

Na uroczystość przybył z Rzymu ambasador Wieniawa-Długoszowski.

„Na tym skrawku Ziemi Liguryjskiej zimą 1911 roku przebywał jako rekonwalescent, wzmacniając swe siły, przyszedł Marszałek Polski Józef Piłsudski, Twórca Niepodległości swej Ojczyzny”.

Madryt pod osłoną worków z piaskiem



Ostrzeżenie Madrytu przez artylerię gen. Franco przybiera z każdym dniem na sile. Ludność stolicy Hiszpanii przebywa prawie stale w schronach. — Na zdjęciu główne wejście do dużego banku madryckiego osłonięte workami z piaskiem.

Passionaria ukrywa się w Barcelonie

BARCELONA. Według niesprawdzonych pogłosek, wiceprzewodnicząca dawnego parlamentu hiszpańskiego Dolores Ibarruri, zwana „Passionaria” ukrywa się w Barcelonie, gdzie zaskoczyło ją niespodziewanie szybkie wkroczenie wojsk gen. Franco.

Tym samym upadłyby pogłoski, że w razie ustąpienia prezydenta Azany, miejsce jego zajęłaby Passionaria, jak to utrzymuje rzymska „Tribuna”.

Milicjanci hiszpańscy niszczą francuskie winnice Francja nie może opanować czerwonych mętów

PARYŻ (w). Prasa paryska jest wypełniona wiadomościami o karygodnych wybrzykach czerwonych milicjantów we Francji, które grożą ostrą reakcją ze strony ludności.

W St. Etienne aresztowano kilku uchodźców hiszpańskich, którzy usiłowali dokonać zamachu kolejowego i ułożyli w tym celu na torze ciężką przeszkodę z pni. Maszynista w ostatniej chwili zauważył przeszkodę i zdołał zatrzymać pociąg.

W Marsylii pod zarzutem zamordowania właściciela małego baru zostali aresztowani 3 uchodźcy hiszpańscy.

W Bordeaux władze aresztowały 200

uchodźców hiszpańskich za różne przestępstwa.

Burmistrz miasta Arles donosi w liście otwartym do ministra spraw wewn., że czerwoni milicjanci niszczą bezkarnie winnice w jego okręgu. Dotychczas zostało doszczętnie zniszczonych 300 ha winnic. Milicjanci powyrwali krzewy winne z korzeniami, aby rozpaść ogniska. Straty wynoszą w jednym okręgu Arles ponad 2 miliony franków. Burmistrz stwierdza, że należy obawiać się groźnych starć miejscowej ludności z milicjantami, jeśli nie położą się kresu ich bandytyzmowi.

Mord polityczny w Szanghaju

Minister spr. zagr. rządu nankińskiego zamordowany

SZANGHAJ. Minister spr. zagr. rządu nankińskiego Szenlon został wczoraj zamordowany we własnym domu w dzielnicy, będącej pod kontrolą rządu japońskiego. Do mieszkania jego wdarło się 7 osobników, którzy zasypali ministra strzałami rewolwerowymi i następnie zbiegli. Szenlon trafiony licznymi kulami, zmarł w szpitalu. W godzinach popołudniowych nieznaną sprawcy obsypali strzałami rewolwerowymi 4 Japończyków, wychodzących z restauracji w dzielnicy międzynarodowej. Dwóch Japończyków odniosło rany.

Min. Szenlon był w rządzie nankińskim jedną z wybitniejszych osobistości o nastawieniu projapońskim.

Także Holandia zakupuje samoloty w U. S. A.

WASZYNGTON. Bawi tu holenderska delegacja morska, która nawiązała rozmowy z departamentem marynarki w sprawie nabycia materiału wojennego. Poselstwo holenderskie podaje, że Holandia pragnie nabyć wodnosamoloty, torpedowce, działa przeciwlotnicze i karabiny maszynowe. Najpierw zakupi ona 100 samolotów.

